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27.novembrī 
plkst.19.00 

izrāde „Tētis” 
ar Jāni Jarānu 
galvenajā lomā 
KRIMULDAS 

TAUTAS 
NAMĀ!!!

Notiek biļešu iepriekšpār-
došana, tālr.67976866. 
Cenas:
Ls 5.00 un Ls 6.00 

Sveicam Latvijas Valsts 
neatkarības proklamēšanas 

91.gadadienā!

Uz zemeslodes zem saules
Ir tāda zeme- Latvija!
Uz zemeslodes zem saules
Ir tāda tauta- latvieši!
Uz zemeslodes zem saules
Tautai ir dziesma par Sauli:
„Lēc, saulīte, rītos agri,
Noej laikus vakarā,
No rītiņa sildīdama,
Vakarā žēlodama!”

/Māris Čaklais./

Krimuldas novada dome

LĒDURGAS KULTŪRAS NAMĀ:
17.novembrī plkst.20.00

Latvijas proklamēšanas gadadienai 
veltīts Svētku koncerts 

„SASILDI, SAULĪTE, MANU ZEMĪTI!”

Piedalās Lēdurgas kultūras nama PAŠDARBNIEKI
Krimuldas tautas nama vid.paaudzes deju kolektīvs 

„Dzirnakmeņi”
17.novembrī plkst.22.00 balle, 

spēlēs grupa LAUKU MUZIKANTI.
Groziņu vakars, galdiņu rezervācija, 
piesakoties un samaksājot veikalā „Magnolija”, 
tālr. 67976866. Ieeja Ls 2.00

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ:
• 17.novembrī plkst.18.30

Latvijas dzimšanas dienai veltīts 
koncerts

 „Paauklē, saulīte, manu zemīti!”
plkst.21.00 atpūtas vakars svētku 

noskaņā kopā ar deju grupu „Sienāzīts”. 
Groziņu vakars, galdiņu rezervācija pa tālr. 67976866, 

ieeja Ls 2.00

• No 13.novembra līdz 4.decembrim 
apskatāma Ilgoņa Šteinberga foto 

izstāde

Dziedāsim Latvijas valsts himnu 
visi vienlaicīgi 18.novembra vakarā, 

plkst.21.00 pēc Rīgas laika
Šai laikā, atjaunojot Latvijas laika tradīcijas, savu 

mājokļu logos iedegsim svecītes. 
Šo ziņu kā laba vēstījumu Dzimtenei nodosim 

viens otram, 
jo labas domas un ziņas sasildīs Latviju.

Dziedāsim kopā!

Represētie pensionāri var doties uz Krimuldas novada domi 
pēc ikgadējā vienreizējā pabalsta 30 latu apmērā represētajiem 
pensionāriem.  Lai saņemtu šo pabalstu, jāierodas Krimuldas 
novada Sociālajā dienestā apmeklētāju pieņemšanas laikā un 
jāuzraksta iesniegums. Līdzi jāņem pasi un politiski represē-
tās personas apliecība.

Apmeklētāju pieņemšanas laiks:
Pirmdienās - 8.30-12.00 un 13.00-17.00.
Ceturtdienās - 10.00-13.00 un 14.00-19.00 (kase - līdz 18.00).

Neskaidrību gadījumā zvanīt pa tālr.67976870

PABALSTS REPRESĒTAJĀM 
PERSONĀM
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DEPUTĀTU DOMES SĒDĒ 
24.oktobrī

• Par Krimuldas novada domes īpašuma nodošanu 
SIA „Lēdurgas komunālais dienests”

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” un ņemot vērā, 
ka Krimuldas novada dome ir 100% kapitāla daļu turētāja SIA 
„Lēdurgas komunālais dienests”, kas ir ūdenssaimniecības sa-
biedrisko pakalpojumu sniedzējs Lēdurgas pagastā,

Krimuldas novada dome NOLEMJ:
Nodot SIA „Lēdurgas komunālais dienests”, juridiskā adre-

se: E.Melngaiļa ielā 2, Lēdurgā, Lēdurgas pagastā, Krimuldas 
novadā, LV-4012, īpašumā: dziļurbuma aku „Centrs”; dziļur-
buma aku „Beņģi”; ūdenstorni „Pamati”; Lēdurgas ciemata at-
tīrīšanas iekārtas, inženiertehniskos tīklus. Par pamatlīdzekļu 
materiāli atbildīgo personu pēc nodošanas noteikt SIA „Lēdur-
gas komunālais dienests” valdes priekšsēdētāju Tamāru Vil-
ku. 

• Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašu-
mam „IMPAS ”.

Izskatot SIA „Core projekts”, kura uz pilnvaras pamata 
pārstāv zemes gabala „Impas”, platība 7,02 ha, īpašnieku SIA 
„B.Komis”, priekšlikumu izstrādāt detālplānojumu minētajam 
zemes īpašumam, atklāti balsojot: Krimuldas novada dome  
NOLEMJ:

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi zemes īpašumam „Impas”.
• Par tirdzniecības atļauju. 
Atļaut izbraukuma tirdzniecību no 2009.g. 28.oktobra līdz 

2010.g. 31.decembrim z/s „Zemzari” ar lopbarības produkciju, 
nosakot tirdzniecības vietas Inciemā, Raganā, Sunīšos un Tu-
raidā. Tirdzniecība atļauta, izmantojot kases aparātu, samak-
sājot pašvaldības nodevu par tirdzniecību publikās vietās un 
vietas maksu par katru tirdzniecības dienu un saņemot pagai-
du pašvaldības tirdzniecības atļauju.

• Par telpu nomas līguma slēgšanu
Piekrist iznomāt Krimuldas novada domei piederošajā „Tor-

ņa ēkā”, Anšlava Eglīša ielā 5, Inciems, Krimuldas pagasts, Kri-
muldas novads, neapdzīvojamas telpas ar kopējo platību 28,77 
m2 par nomas maksu līdz 2012.g. 31.decembrim. Uzdot domes 
juristei Zanei Goldbergai sagatavot  nomas līgumu.

• Par ieejas maksas noteikšanu LR proklamēšanas 
dienai veltītajā atpūtas vakarā

Krimuldas novada dome NOLEMJ:
1. Rīkot Valsts svētku sarīkojumu Krimuldas TN 17.novem-

brī pl.18.00.
 Pašdarbības kolektīvu koncerts bezmaksas, bet atpūtas va-

karā pl.20.30 noteikt ieejas maksu Ls 2.00.
2. Rīkot Valsts svētku sarīkojumu Lēdurgas kultūras namā 

17. novembrī pl.20.00.
Pašdarbnieku kolektīvu koncerts bezmaksas, bet atpūtas 

vakarā noteikt ieejas maksu  Ls 2.00 .
• Par  mazdārziņu  iznomāšanu
Krimuldas novada dome NOLEMJ: ar 2010.g. 02.janvāri 

iznomāt Krimuldas novada domei piekrītošo zemi „Dārziņi 

Raganā” septiņiem mazdārziņu lietotājiem, slēdzot nomas lī-
gumus uz 4 gadiem.

• Par budžeta līdzekļu piešķiršanu
Krimuldas novada dome NOLEMJ:
1. Atbalstīt Krimuldas novadā deklarēto skolēnu, Inčukalna 

sporta kompleksa basketbola komandas dalībnieku - Roberta 
Ikaunieka, Kārļa Loka, Kārļa Zemīša, Artūra Grandberga un 
Toma Bitīša treniņu nodrošinājumu, lai sekmīgi startētu Lat-
vijas basketbola čempionātā jauniešiem.

2. Piešķirt līdzekļus Krimuldas bibliotēkai un Lēdurgas bib-
liotēkai grāmatas „Sibīrijas bērni” ( 2 sējumi) iegādei; Krimul-
das novada administrācijai žurnāla „Logi” 2010.gadam iegādei.

• Par tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrādi Lē-
durgas ūdenssaimniecības rekonstrukcijai

Krimuldas novada dome NOLEMJ: slēgt līgumu ar SIA 
„L4” par tehniski ekonomiskā pamatojuma (TEP) izstrādni 
Lēdurgas ciemata ūdenssaimniecības rekonstrukcijai - ERAF 
atbalsta saņemšanai.

• Par ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas 
aizliegumu

Pamatojoties uz ģenētiski modificēto organismu aprites li-
kuma 22.panta (2) punktu, Krimuldas novada domē ir iesniegti 
iedzīvotāju priekšlikumi noteikt aizliegumu ģenētiski modificē-
to kultūraugu (ĢMO) audzēšanai Krimuldas novada teritorijā.

Iepazīstoties ar Eiropas pieredzi, kur šāds aizliegums jau 
noteikts gandrīz 5000 pašvaldībās, kā arī vairāk nekā 800 zi-
nātnieki no 84 pasaules valstīm atklātā vēstulē brīdinājuši par 
ĢMO bīstamību un graujošo ieteikumi uz vidi un cilvēku ve-
selību, Krimuldas novada Administratīvās kārtības, attīstības 
un pakalpojumu komitejas sēdē priekšlikums aizliegt ģenētiski 
modificēto kūltūraugu audzēšanu Krimuldas novada teritorijā 
atbalstīts. 

Pirms saistošo noteikumu pieņemšanas pašvaldība informē 
sabiedrību par nodomu noteikt šādu aizliegumu un publicē pa-
ziņojumu laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības laik-
rakstā, nosakot rakstisku priekšlikumu un iebildumu iesnieg-
šanas vietu un termiņu. 

Atklāti balsojot: Krimuldas novada dome  NOLEMJ:
1. Atbalstīt iedzīvotāju iesniegtos priekšlikumus izveidot 

Krimuldas novada teritoriju par zonu, kas brīva no ģenētiski 
modificēto kultūraugu izplatības. 

2. Paziņojumu par nodomu noteikt aizliegumu ģenētiski 
modificēto kultūraugu audzēšanai Krimuldas novada teritorijā 
publicēt laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un „Krimuldas nova-
da vēstis”. 

3. Rakstisku priekšlikumu un iebildumu iesniegšanas ter-
miņu noteikt – 30 dienas no paziņojuma publicēšanas dienas  
laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”.

Finanšu patstāvīgās komitejas sēde 19.novembrī 
plkst.14.00

Krimuldas novada domes sēde 27.novembrī plkst.10.00  

Esam vienā novadā!
Aizvadīta pirmā Krimuldas novada uzņēmēju, lauksaimnie-

ku un zemnieku sadraudzības balle „Esam vienā novadā”, kas 
notika Lēdurgas kultūras namā. No atnākušajiem 150 viesiem 
Lēdurgas puse tika pārstāvēta kuplākā skaitā. 

Pasākumu atklāja Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
Juris Salmiņš un Lēdurgas kultūras nama direktore Ilze Run-
ce. Ar īpašu sveicienu bija ieradusies Krimuldas tautas nama 
vadītāja Līvija Ustupa un vokālais ansamblis „Šūpoles”. Uz-
ņēmējas Ilzes Noreikas vadītais uzņēmums SIA „Artūrs IN” 
ieradās ar Krimuldas ēdnīcas saimnieču darināto svētku torti 
lēdurdziešiem. No dzirdētajām atsauksmēm varēja saprast, ka 
pasākumā viesiem atpūšoties, jau veidojās sadarbības iespējas. 
Kādas?- to rādīs laiks. 

Paziņojums par detālplānu
 Pamatojoties uz Krimuldas novada domes 23.10.2009. 

lēmumu Nr.8, paziņojam par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu zemes gabalam „Impas”. Izstrādes vadītājs Visval-
dis Felcs. Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana- maz-
stāvu dzīvojamā apbūve.

Priekšlikumus detālplānojuma izstrādei no 20.11.2009. 
līdz 04.12.2009.rakstiski var iesniegt Krimuldas novada 
būvvaldē Parka ielā 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas 
nov., LV- 2144 vai e-pasts: inara@cp8.lv.
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Top Lēdurgas estrāde

Izveidojoties Krimuldas novadam, 
Krimuldas un Lēdurgas pagastu pa-
švaldības saņēma katra 200 000 Ls lie-
lu finansējumu, kuru varēja izlietot pēc 
saviem ieskatiem. Tai laikā Krimuldas 
pagasta padomes deputāti izlēma, ka šie 
līdzekļi visvairāk vajadzīgi PII „Krimul-
da” paplašināšanas projekta realizācijai, 
kas arī tiek darīts. Lēdurgas pagasta pa-
domes deputāti izlēma, ka, pašvaldībām 
apvienojoties Krimuldas novadā, iegūtie 
līdzekļi ir jāiegulda Lēdurgas estrādes 
tapšanā.

Lēdurgas pārvaldes vadītājs, toreiz 
Lēdurgas pagasta padomes priekšsēdē-
tājs, Juris Liepa pastāstīja, ka deputā-
ti, pieņemot šādu lēmumu, vadījās no 
vairākiem apsvērumiem: tā kā iepriekš 
Lēdurgas estrāde bija nodegusi, tad tika 
nolemts to atjaunot, bet pamatīgu un 
skaistu, lai šai novada teritorijai piesa-

istītu cilvēkus, liktu 
darboties, attīstītu 
aktivitātes. Rezultā-
tā Lēdurgas kultūras 
nams un Lēdurgas 
estrāde veido kultū-
ras centru, kas ir ie-
guldījums Lēdurgas 
teritorijas attīstībā, 
lai tā labāk iesaistī-
tos novada apritē. Šo 
Lēdurgas pagasta pa-
domes deputātu lēmu-
mu vēl var izskaidrot 
ar savas dzimtās vie-
tas patriotismu, kas 
nozīmē dzimtenes, 
dzimtās vietas mīles-

tību un cieņu, kultūras mantojuma ap-
zināšanos un popularizēšanu.  

 „AK celtniecība” rīkotājdirektors 
Andis Kapzems stāsta par Lēdurgas 
estrādes tapšanas procesu:

-2009.g. 30.jūnijā SIA „AK celtnie-
cība” noslēdza Līgumu Nr.5/2009 ar 
Lēdurgas pagasta padomi par Lēdurgas 
estrādes rekonstrukcijas projekta izstrā-
di un būvniecību par kopējo summu 189 
884,16 Ls (tajā skaitā PVN 21%). Objektu 
plānots nodot līdz 2009.g. 15.decembrim. 
Pēc būvatļaujas saņemšanas, 2009.g. au-
gustā, tika uzsākti darbi. Būves tehnis-
ko projektu izstrādāja „Arhitektu birojs 
AP”.

Objektā, SIA „AK celtniecība” būv-
darbu vadītāja Jurija Jefanova vadībā, 
strādā Andreja Nikolajeva brigāde un 

Mums raksta
PATALOĢIJA INCIEMĀ

Krīze. Tas ir laiks, kad cilvēks atkai-
linās un parādās tāds, kāds ir patiesībā. 
Nevar vairs paslēpties aiz labestības, 
līdzjūtības, godīguma, patriotisma, čak-
luma, taisnīguma, gudrības plīvura. Un 
daži sāk dzīvot pēc principa - tev ir, man 
nav, tātad es tev atņemu.

Pašreiz mēs diemžēl dzīvojam beztie-
siskā vidē, mums pat nav, kur palīdzību 
meklēt. Zagšana jau ir tādā līmenī, ka 
atlikušie tiesībsargājošie spēki brīnās - 
kā vēl kāds kaut ko dara - kaut ko audzē, 
tur lopus, piepilda savus pagrabus, jo ve-
sela rinda cilvēku pārtiek no zagšanas - 
dažs aiz atkarības, dažs prāta trūkuma, 
dažs slinkuma dēļ.

Nozog trušus - pie rokas nav noķerts 
- nav zaglis. Zog tomātus, gurķus no sil-
tumnīcām - pārdod par 2 latiem spaini 
- pērk, kaut arī zina, no kurienes tie nāk. 
Iemaina zagtus stādus pret olām - abiem 

APSVEIKUMS

Es vēlos, Māt, Tev paldies pasacīt
par rupju sudrabu, kas apvij mežu manu, 
par guni mājas pavardā, ko kūri,
 par to, ka mūs ap sevi kopā turi.
Un, ka zem sliekšņa, māki bēdu salocīt.
Māt, atvaino, ka nespēju Tev iedot to,
ko kādreiz devi man,
par asaru, kas Tev uz vaiga spīd
un ko tik bieži steigā nepamanu.

Sveicam 
Annu Kozlovu 

90gadu jubilejā, 
dzim.16.11.1919.g. !

Mīļi sveic meita, mazmeita ar 
ģimenēm un viņu draugi!

labi. Tiek noķerts zogot - dabūn pa kaklu 
- nu un tad...

Mežs pilns ar mellenēm, bet nozog 
melleņu spaini vecam cilvēkam, jo vajag 
no rīta salāpīties. Zog kāpostus, burkā-
nus, bietes, sīpolus - es jau tikai zupiņai 
- kamēr lauks tukšs. It kā Inciemā zemes 
trūktu. Nezog kapļus, lāpstas, grābek-
ļus, izkaptis.

Pazūd elektriskais gans ar visiem 
vadiem - ir kāds no līdzcilvēkiem, kurš 
zog, un cits, kurš uzpērk. Ir vajadzība, ir 
piedāvājums.

Aizkauj āzīti un atstāj, lai dzīvnieks 
mokās noasiņojot, - laikam kāds iztrau-
cēja. Nu un tad?...

Sāk nākt modē elektrības zagšana. 
Kāpēc jāmaksā man, lai maksā kaimi-
ņiene - pensionāre. Latvenergo - kāda 
tam daļa - vai zaglis vai apzagtais mak-
sā. Viņi atbild tikai līdz skaitītājam. Tā-

tad jātiek galā pašam. Esmu ieteikusi 
katru dienu nolasīt un pierakstīt patērē-
tās elektrības rādītājus, lai ātrāk konsta-
tētu. Zaglis jau ir turpat blakus.  

Sākusies arī pagrabu apzagšana. 
Varbūt laikrakstā vajadzētu jaunu no-
daļu - kā cīnīties ar zagļiem. Šeit varē-
tu iesaistīties arī mūsu novada vienīgais 
policists, kaut ar padomiem.

Krīze - tas ir attīrīšanās laiks. Varbūt 
var palīdzēt arī Inciema nelegālie šņabja 
pārdevēji... Ir grūti visiem, jo diemžēl zivs 
pūst no galvas. Ar ko gan atšķiras tādi 
Kargini, Krasovicki un citi no mūsu zag-
ļiem - viņiem tauta, godīgums, līdzjūtība 
ir sveši jēdzieni. Un tā jau ir pataloģija.

Nauda, nauda, nauda... vara, vara, 
vara.

Ināra Brauere Inciemā,
P.S. Inciemietis Broņislavs Stokovs 

ar KNV starpniecību vēlas uzzināt, ko 
Krimuldas novada dome plāno darīt ar 
Gaujas ielā esošo pussabrukušo būvi. 
Viņam atbildi sniegsim nākamajā KNV 
nr.20.

Raimonda Priednieka brigāde. 
Uz 2009.g. 1.novembri ir izpildīti 70% 

no kopējā darba apjoma.
Pie „0” cikla izbūves atklājās, ka 

objektā ir nestabila grunts un pazemes 
avoti, kas apgrūtināja darbu veikšanu 
zem plānotās ēkas, jo bija nepieciešams 
papildus veikt drenāžas izbūves darbus 
un papildus smilts pamatojuma izbūvi.

Darba procesu rūpīgi pārbauda un 
kontrolē būvuzraugs Valdis Andersons 
un Lēdurgas pagasta pārvaldes vadītājs 
Juris Liepa. Ja darba procesā ir nepie-
ciešamas kādas izmaiņas, tas tiek ope-
ratīvi saskaņots ar Krimuldas novada 
domes izpilddirektoru Induli Cauci, no 
viņa puses jūtam lielu atsaucību un pre-
timnākšanu. 
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Centralizēto eksāmenu rezultāti 
Krimuldas vidusskolā

2008./2009.m.g. Krimuldas vidus-
skolā tika organizēti 6 centralizētie eks-
āmeni (CE) par vispārējo vidējo izglītību. 
Sākoties jaunajam mācību gadam, izvēr-
tējām sasniegtos rezultātus, pieņēmām 
lēmumu par turpmākā darba virzieniem 
mācību rezultātu paaugstināšanā, iz-
virzījām uzdevumus jaunajam mācību 
gadam. 

Centralizētajos eksāmenos skolēnu 
zināšanas tiek vērtētas līmeņos. Snie-
dzu nelielu skaidrojumu par zināšanu 
līmeņiem:

A līmenis– izglītojamais veiksmī-
gi lieto zināšanas un prasmes, saprot 
dažāda veida tekstus gan kopumā, gan 
detalizēti. Matemātiskās zināšanas un 
prasmes veido funkcionēt spējīgu sis-
tēmu. Ļoti labi attīstīta prasme kritis-
ki spriest, analizēt, zināšanas pielieto 
praktiskās situācijās. Secinājumi loģis-
ki, argumentēti. 

B līmenis– precīzi lieto zināšanas. 
Spriedumi ir patstāvīgi un argumentēti. 
Svešvalodās lieto un saprot lietišķus un 
literārus tekstus. Labi attīstīta matemā-
tisko zināšanu un prasmju sistēma. Se-
cinājumi loģiski un saprotami. 

C līmenis– ir labas pamatzināšanas. 
Rakstos spēj izmantot iegūtās zināša-
nas. Secinājumi vienkārši, gandrīz vien-
mēr pamatoti ar faktiem. 

D līmenis– zināšanas fragmentāras, 
vairumā gadījumu atšķir būtisko no 
mazsvarīgā. Zināšanas, prasmes un ie-
maņas izmanto pēc parauga, risina tip-
veida uzdevumus. 

E līmenis– mācību viela apgūta frag-
mentāri, galvenokārt atpazīšanas un 
reproducēšanas līmenī. Cenšas skaidrot 
problēmas, nonāk pie vienkāršiem seci-
nājumiem. 

F līmenis– zināšanas fragmentāras, 
dominē neloģiski, faktoloģiski nepama-
toti secinājumi, nespēj skaidrot problē-
mas. Secinājumi pārsvarā ir neloģiski 
un nav pamatoti. 

Nedaudz par to, kādi ir CE rezultāti 
pagājušajā mācību gadā. Augstus rezul-

CE iegūto zināšanu līmeņu salīdzinājums ar valstī kopumā 
iegūtajiem līmeņiem procentos.

tātus skolēni uzrādīja latviešu valodas 
un literatūras CE. Zināšanas atbilstoši 
A līmenim Inesei Kalniņai, Ilmāram 
Ozolam un Artai Kazekai. Iepriekšējos 
divos mācību gados A līmeņu mums šajā 
eksāmenā nebija. Arī B līmeņu ir vairāk, 
t.i., 10 skolēniem, iepriekšējos gados at-
tiecīgi 1 un 7. Paldies skolotājai Vijai Bi-
seniecei, kura sagatavoja skolēnus eks-
āmenam. 

Matemātikas CE 5 skolēni uzrādīja 
zināšanas atbilstoši B līmenim, tas ir 
pēdējo gadu labākais rezultāts. Paldies 
skolotājām Daigai Zandbergai, Inai Zan-
dersonei.

CE Līmeņi A B C D E F 

Latviešu valoda, 
literatūra

skolā 11% 37% 33% 19% 0% 0%

valstī 4,6% 21% 26% 27% 16,6% 4%

Angļu valoda skolā 4% 32% 36% 20% 8% 0%

valstī 4% 18% 26,7% 28% 18% 4,7%

Krievu valoda skolā 0% 33% 67% 0% 0% 0%

valstī 18,7% 39,8% 27% 10% 3,5% 0,4%

Matemātika skolā 0% 19% 15% 26% 37% 4%

valstī 4% 13% 21% 25% 22% 13%

Vēsture skolā 0% 17% 50% 33% 0% 0%

valstī 2% 16% 29% 31,8% 16,7% 3,6%

Fizika skolā 20% 0% 0% 80% 0% 0%

valstī 4% 15,8% 29% 30% 16,7% 3,5%

Angļu valodas CE šogad kārtoja 25 
skolēni, un no tiem augstus līmeņus uz-
rādīja 9 skolēni, t.i., 1 A līmenis Inesei 
Kalniņai un 8 B līmeņi. Iepriekšējos 
gados vērtējumi bija zemāki, A līmeņa 
mums nebija, B līmeņi 2007.gadā 3 sko-
lēniem un 2008.gadā 7 skolēniem. Pal-
dies skolotājai Ingai Cielēnai. 

Krievu valodas CE kārtoja 3 skolēni, 
no tiem 1 B līmenis. Arī vēstures CE 1 
B līmenis. Šos eksāmenus kārtoja maz 
skolēnu, jo tie ir izvēles eksāmeni. Pal-
dies skolotājām Lāsei Vilkai un Ritai 
Erdmanei. 

Šogad skolēni izvēlējās kārtot arī fi-
zikas CE un uzrādīja ļoti augstus rezul-
tātus. Ilmāra Ozola zināšanas tika no-
vērtētas atbilstoši A līmenim. Iepriekš-
ējos gados šādu novērtējumu neieguvām. 
Paldies fizikas skolotājai Janīnai Lūsei. 

Pēc tabulas datiem redzam, ka, salīdzinot ar valsti, A, B līmeņu īpatsvars Kri-
muldas vidusskolā ir augstāks gandrīz visos CE. Latviešu valodas un literatūras 
eksāmenā A, B līmeņu īpatsvars skolā ir 48%, valstī 25,6%. CE angļu valodā A, B lī-
meņu īpatsvars skolā 36%, valstī 22%. Matemātikas CE A, B līmeņu īpatsvars skolā 
19%, valstī 17% un fizikas CE A, B līmeņu īpatsvars skolā ir 20%, valstī 19,8%. 

Priecē tas, ka centralizētajos eksāmenos A, B, C līmeņu (zināšanas vispusīgas, 
loģiski secinājumi) īpatsvars mūsu skolā ir augstāks nekā valstī un D, E, F līme-
ņu (zināšanas fragmentāras, atpazīšanas līmenis, secinājumi vienkārši) īpatsvars 
mums ir zemāks nekā valstī kopumā.

Paldies skolēniem par uzrādītajiem rezultātiem un visiem Krimuldas vidusskolas 
skolotājiem par atsaucību, sapratni un ieinteresētību skolēnu izglītošanas procesā. 
Lai mums visiem arī šis mācību gads ir tikpat ražens un panākumiem bagāts! 

Direktores vietniece mācību darbā Ināra Lapsa

Ko pastāsta grāmata
Rudens. Saule, nogurusi pēc vasaras 

gājuma, vēlas mazliet atpūsties. Tra-
kulis vējš nu vai ik dienu ar aukstiem 
pirkstiem cenšas pieskarties mūsu aug-
umiem. Tāpēc vairāk cenšamies uztu-
rēties mājās, dzeram karstu tēju, sil-
dāmies pie krāsns un lasām grāmatu. 
Ko mums pastāsta grāmata, nevar pa-
stāstīt neviens cits. Tādēļ, mīļie, „Ka-

molītim” piederošie un arī visi citi, kam 
interesē lasīšana, tiksimies ar biblio-
tekāri Inu 24.novembrī plkst.10.00 
„Kamolītī” un paklausīsimies „Ko var 
pastāstīt grāmata?”. Ja būs iespējams, 
noskatīsimies īsfilmiņas par brāļiem 
Kokariem un Eiropas Parlamentu, uz-
zināsim, ar kuru jautājumu risināšanu 
nodarbojas Latvijas parlamentārieši. 

Savā pulkā gaidīsim arī krimuldiešus, 
protams, kuri vēlas un kuriem ir iespē-
jams pie mums nokļūt. Paldies visiem, 
kas atbalstīja Veco ļaužu dienas pasā-
kumu. Lai visiem gaišs noskaņojums 
arī pelēkajās rudens dienās. Sveicu gai-
dāmajos svētkos un novēlu:

„Ieskaties karoga krāsās,
Sirdī kā svētumu slēdz.
Mūžam ar Tēvzemi kopā
Dzīvo un domā, un dedz.”

„Kamolīša” Rita
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Aktualitātes lauku 
uzņēmējiem

• No 2009.g. 4.novembri lauksaimniekiem sāk izmaksāt 
tiešos maksājumus, 67% apmērā no tiešo maksājumu summas. 
Atlikusī summa tiks izmaksāta līdz 2010.g. 30.jūlijam.

• Lauku atbalsta dienests (LAD) izsludina 7.kārtas projek-
tu iesniegumu pieņemšanu ”Lauku saimniecību modernizāci-
ja”. Iesniegumu pieņemšana notiks no 2009.g. 7.decembra līdz 
2010.g. 7.janvārim.

Iesniegto projektu īstenošanu veic 2 gadu laikā no lēmuma 
apstiprināšanas. Projektu iesniegumi jāiesniedz LAD reģionā-
lajās lauksaimniecības pārvaldēs– juridiskām personām pēc 
juridiskā adreses, fiziskām pēc projekta īstenošanas adreses. 
Sīkāka informācija  www.lad.gov.lv.

• Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) īsteno pasāku-
mu (Profesionāla apmācība bezdarba riskam pakļautām per-
sonām) Eiropas Sociālo fonda projekta ietvaros. Šis projekts 
attiecināms uz darba devējiem (izņemot valsts un pašvaldību 
kapitālsabiedrību darbiniekus). Informācija par pasākumu 
nosacījumiem un darba devēja apliecinājumiem pieejami NVA 
mājas lapā www.nva.gov.lv sadaļā „Darba devējiem”.

• SIA Lauku konsultācijas un izglītības centrs piedāvā ap-
mācības divos lauksaimniecības modeļos (pamata zināšanas 
lauksaimniecībā un pamata zināšanas bioloģiskā lauksaim-
niecībā). Apmācību ilgums 170 - 180 stundas. Interesentiem 
jāpiesakās SIA Pierīgas Lauku konsultāciju birojā Siguldā, 
Dārza iela 2a, vai zvanīt Kristīnei, mob.t.26307940.

• Hipotēku un Zemes banka Eiropas Sociālā fonda līdzfi-
nansējuma ietvaros piedāvā „Starta programmu” - „Atbalstu 
pašnodarbinātības un uzņēmēju darbības uzsākšanai”– AL-
TUM. Informācija par programmu un palīgmateriāliem bizne-
sa plāna sagatavošanai ir atrodama Hipotēku bankas Atbalsta 
programmu pārvaldes ALTUM www.altum.lv .

• ES struktūrfonda Kohēzijas fonds piedāvā atbalsta prog-
rammu „Jaunu produktu un tehnoloģiju izstrāde”. Uz šo at-
balstu var pretendēt:

- sīkie, mazie un vidējie komersanti;
- lielie komersanti.
Sīkāka informācija pieejama Rīgas, kā arī citos plānošanas 

reģionos ES struktūrfondu informācijas centros.
• Saskaņā ar ES un nacionālo likumdošanu tiešajā tirdz-

niecībā (piena un piena produktu tirdzniecība pa tiešo patērē-
tājiem: tirgū, veikalā, skolām, draugiem, radiem, kaimiņiem 
utt.) realizēt pienu un piena produktus var piena ražotājs, ku-
ram ir tiešās tirdzniecības kvota, par ko savukārt ir jāiesniedz 
atskaite Valsts aģentūrai ”Lauksaimniecības datu centrs”. 
Piena ražotājiem, kas pienu patērē savām vajadzībām, kvotas 
nav vajadzīgas, bet piens no tādas saimniecības nedrīkst tik 
pārdots tiešajā tirdzniecībā.

• Ar 2009.g. 29.septembrī valdība pieņēma MK kabineta 
noteikumus „Traktortehnikas vadītāja tiesību iegūšanas un 
atjaunošanas, kā arī traktortehnikas vadītāja apliecības iz-
sniegšanas, apmaiņas un atjaunošanas nosacījumus”.

Ceļu satiksmes likums no 2010.g. 1.janvāra paredz, ka turp-
māk Latvijā būs vienota traktortehnikas vadītāja apliecība.

• No 2009.1.oktobra ar PVN apliekamo personu reģistrā ir 
izmaiņas. Fiziskas vai juridiskas personas var nereģistrēties 
VID ar PVN apliekamo personu reģistrā, nemaksāt nodokli 
valsts budžetā, ja to veikto ar nodokli apliekamo preču piegāžu 
un sniegto pakalpojumu kopējā vērtība iepriekšējo 12 mēnešu 
laikā nav pārsniegusi 10000 Ls.

• 2009.g. 1.decembris ir pēdējais datums, līdz kuram LAD 
jāiesniedz pārstrādei paredzēto aveņu un zemeņu piegāžu 
deklarācija, ja vēlas par šīm platībām saņemt atbalstu.

• ZM paredz izmaiņas kredītu garantijas sniegšanai lauk-
saimniekiem. Turpmāk lauksaimnieki no VAS ’’Lauku attīstī-
bas fonda” varēs saņemt kredītu garantijas:

- lauku saimniecību modernizācijai;
- lauksaimniecības produktu pievienotas vērtības radīša-

nai;
- lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras 

attīstībai un pielāgošanai;
- citiem pasākumiem lauku un lauksaimniecības attīstī-

bai.
Tāpat izmaiņas programmā paredz, ka uz atbalstu var pre-

tendēt visi Latvijas teritorijā darbojušies lauku uzņēmēji un to 
apvienības, kas atbilst Lauksaimniecības un lauku attīstības 
kredītu garantēšanas programmas 2007.– 2013.gadam prasī-
bām.

Informāciju sagatavoja Ināra Krasovska

Krimuldas ev. lut. draudze 
izsludina vizuālās mākslas konkursu 

„Mani Ziemassvētki”.
Visi konkursa dalībnieki tiks aicināti piedalīties drau-

dzes Jaungada eglītes pasākumā, un interesantāko darbu 
autori saņems balvas. Vērtēšana notiks grupās: pirmsskolas 
bērnu darbi, 1.– 3., 4.– 9., 10.– 12.klašu skolēnu darbi. 

Izstādei paredzētos darbus– zīmējumus, grafikas, ko-
lāžas, mozaīkas u.tml., lūdzam nogādāt mācītāja mājā līdz 
19.decembrim. 

Uzziņām mob.t.29485682, floriste Anita

Krimuldas ev. lut. draudze 
aicina piedalīties piemiņas izstādē 

„In Memoriam”
visus tos, kuri vēlas atcerēties un godināt savus mū-

žībā aizgājušos mīļos tuviniekus. Izstāde taps no lietām, 
kas piederējušas aizgājējiem: fotogrāfijām, pastkartēm, kā 
arī ziedu kompozīcijām. Būs iekārtotas sveču vietas, lai ik-
viens, kuram nav iespēju Mūžības svētdienā nokļūt pie aiz-
gājēju kapu kopiņām, varētu aizdegt svecīti mīļai piemiņai.
Piemiņas lietas lūdzam nogādāt mācītāja mājā 

no 15.– 17. novembrim. 
Piemiņas ekspozīcija darbosies 

no 18.– 28.novembrim.
Uzziņām mob.t.29485682, floriste Anita

Krimuldas baznīcā
4.decembrī plkst.19:30

Koncertēs dziedošā grupa 
“Dūkņu sils” (no Rīgas)

diriģents Pēteris Vaickovskis,
programmā: Ziemassvētku dziesmas. Uz tikšanos!

TAUTAS NAMS ORGANIZĒ 
ZIEMASSVĒTKU 

IZSTĀDI – PĀRDOŠANU
 NO 6. – 18.DECEMBRIM.

Aicinām potenciālos dalībniekus 
pieteikties pie tautas nama vadītājas, tālr.67976866.
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RĪGAS NOVADA JAUNSARGU ORIENTĒŠANĀS NOMETNE 
TURAIDAS SKOLĀ

Rudens brīvdienas daudzi skolas vecuma jaunieši pavadīja 
siltā istabā pie televizora vai datora, bet 52 izturīgi un mērķtie-
cīgi Rīgas novada jaunsargi piedalījās nometnē 28. un 29.ok-
tobrī Turaidas skolā. Nometnes mērķis bija apmācīt jauniešus 
orientēšanās mākā apvidū pēc topogrāfiskajām kartēm. Kon-
trolpunktus mežā ap skolu izvietoja profesionāls orientēšanās 
sportists, turaidietis Kaspars Kārkliņš. Pirms došanās mežā 
ar konkrētu uzdevumu, jaunsargiem skolas zālē tika atjauno-
tas teorētiskās un praktiskās zināšanas topogrāfijā.

Pēc sātīgām un garšīgām pusdienām, kuras gatavoja sko-
las pavārīte Judīte Vecvērdiņa kopā ar meitu Gunu, jaunsargi 
posās pirmajam uzdevumam. Uzmundrinošu uzrunu jaunsar-
giem teica Turaidas skolas direktore Sandra Rubīna un Kri-
muldas novada domes deputāts Karolis Treijs.

Pirmais uzdevums: 28.oktobrī 13.30-18.00 - 8 kontrolpun-
ktu meklēšana pa pāriem. Otrais uzdevums: nakts orientēša-
nās 28.oktobrī no 19.00–00.00 - 10 kontrolpunktu meklēšana 
komandās pa trim.

Trešais uzdevums: 29.oktobrī no 9.30-13.00 - 15 kontrol-
punktu meklēšana individuāli uz ātrumu.

Orientēšanās pasākumu starplaikos jaunieši apguva ierin-
das mācību. Īpaši labi izdevās soļošana ar dziesmu. Mežs ap 
skolu ir 2.pasaules kara tranšeju caurvīts. Jaunsargi devās gā-
jienā gar ierakumiem un pie autentiskā vietā izveidotas zem-
nīcas dziedāja dziesmas un uzzināja sīkāk par notikumiem, 
kas te risinājušies pirms 65 gadiem. Intensīva karadarbība ap 
skolu sākās 1944.g. 25.septembrī un turpinājās desmit dienas. 
Ierakumus vācu armija, iesaistot gūstekņus un vietējos iedzī-
votājus, veidoja jau vasaras beigās. Vecākie koki ap tranšejām 
ir šķembu pilni, tos nepieņemtu gateros. Tas jauniešos izrai-
sīja patiesu interesi un izbrīnu, ka kara atstātās pēdas ir tik 
tuvu.

Turaidas skolu 
šajā nometnē pār-
stāvēja 9 jaunsar-
gi: māsas Marta, 
Agnese, Kristīne 
Kovaļovas, Rebe-
ka Runce, Laura 
Vīgante (topošais 
jaunsargs), Lau-
ris Trofimovs, 
Mareks Voicickis, 
Kārlis Pētersons, 
Helvijs Podiņš (to-
pošais jaunsargs). 
Pārējo Rīgas no-
vadu pārstāvēja 3 
jaunsargi no kat-
ras vienības. 

Mūsu jaunsargu pārdzīvotais:
Laura Vīgante: „Šī bija mana otrā nometne. Ļoti patika, ka 

tā notika mūsu skolā, jo ir pazīstama apkārtne. Atzīstos, bija 
grūti apgūt karti. Otrajā dienā sastiepu kāju, toties, par spīti 
tam, izgāju visus 15 kontrolpunktus.”

Agnese Kovaļova: „Jaunsargu orientēšanās man patika, 
īpaši iet pa mežu tumsā. Apguvu apzīmējumus, kas bija doti 
kartē. Mana komanda bija laba!”

Mareks Voicickis: „Mēs orientējāmies pēc kartēm un ar kom-
pasu, meklējām kartē norādītos punktus. Izmantojām sporta 
kartes - tās bija ļoti precīzas un vienkārši saprotamas. Aizrau-

Apņēmības pilns trasē dodas Lauris Trofimovs

Virsseržants Kristaps Kancāns vada ierindas mācību

joši bija iet tumsā un meklēt kontrolpunktus ar lukturīšiem.”
Rebeka Runce: „Nometnē guvu labus rezultātus. Man pa-

tika, kā mēs orientējāmies nakts tumsā, un man paveicās ar 
komandas biedriem,- mēs pratām labi sadarboties.” 

Kristīne Kovaļova: „Man nometne patika, jo mēs mācījā-
mies orientēties apvidū un meklēt kontrolpunktus arī uz ātru-
mu. Nometne nebija grūta, pat gulēšana bija laba. Kad gājām 
mežā naktī, vienu reizi nokļūdījāmies. Bet bija viegli un intere-
santi meklēt kontrolpunktus.”

Kārlis Pētersons: „Šī bija jaunsargu orientēšanās nometne, 
kurā piedalījās mūsu Turaidas vienība un ciemiņi no citām 
vienībām. Mēs apguvām orientēšanās iemaņas un otrajā dienā 
mums jau bija sacensības uz ātrumu.”

Marta Kovaļova: „Man ļoti patika, jo starp meitenēm iegu-
vu augstu vērtējumu. Bija interesanti, jo komandā bija pa divi 
un trīs. Nakts trasē man paveicās, jo biju vienā komandā ar 
savu māsu.”

Nometni organizēja Jaunsardzes Rīgas novada vadītājs 
kapteinis Gunārs Melnis un Turaidas skolas direktore Sandra 
Rubīna. Tajā pašaizliedzīgi strādāja 5 Rīgas novada instrukto-
ri: seržants K.Kancāns, atvaļinātais štāba virsseržants A.Gai-
lāns, Jaunsardzes kuģa „Junga” komandieris, atvaļinātais 
štāba bocmanis O.Veidelis, burātāja I.Ledavniece, zemessargs 
un agronomijas doktors G.Kalva. Nometnē valdīja biedris-
kums, saskaņa un pašdisciplīna. Viss noritēja pēc izstrādātās 
dienas kārtības. Laika sadalē bija norādīts, kur katram jāat-
rodas un kas jādara, ieskaitot nakts apgaitas un dežūras pie 
krāsns. Kad nometnes dalībnieki jau posās prombraukšanai, 
viņus pārsteidza LNT žurnālisti. Jaunsargiem nācās pastāstīt 
un parādīt, ko viņi dara savos pasākumos.

Jaunsargu vienības aktīvi gatavojas Lāčplēša dienai; 11. 
novembrī jaunsargi devās uz Rīgu, kur Brāļu kapos svinīgo 
solījumu nodeva topošie jaunsargi. Pasākums turpinājās pie 
Oskara Kalpaka pieminekļa kopā ar Jaunsardzes pūtēju or-
ķestri, Brīvības pieminekļa un noslēdzās krastmalā ar svecīšu 
iedegšanu.

Paldies G.Melnim par aizrautīgo darbu ar mūsu jaunie-
šiem. Pateicoties Gunāram, vairāki Turaidas skolas jaunsargi 
arī vasarā piedalījās interesantās nometnēs, tai skaitā Igau-
nijā un Lietuvā, iegūstot jaunus draugus un dzīves pieredzi. 
Tas iespējams tikai ar Krimuldas novada domes atbalstu - Pal-
dies!

Jaunsargiem līdzi dzīvoja un līdzi juta
 Ija Kivlina 
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Drīz sekos Baltijas un Latvijas 
čempionu noslēguma apbalvošanas pa-
sākums, un tajā vairākās godalgotās 
vietās būs mūsu novada sportisti. Kādi 
būs kopvērtējuma rezultāti- rakstīšu 
nākamreiz, kad rezultāti būs oficiāli ap-
stiprināti.

Izdevçjs: Rîgas rajona Krimuldas pagasta padome
Pagasta priekðsçdçtâjs Juris Salmiòð, Ragana, tâlr.: 67976057
Redaktore: Inâra Miðkina, Inciems, Kastaòu ielâ 5, tâlr.: 67957850
Maketçtâja-korektore Ilze Ratniece, tâlr.: 29422650
Iespiests: SIA “NIPO NT”, Rîgâ, Pçrnavas ielâ 47/3, tâlr.: 67311622

7KPV Nr. 15 - SEPTEMBRIS I

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 1511.
Par publikâciju autoru paustajâm domâm, 
skaitïiem un faktiem redakcija neatbild.
Avîze iznâk kopð 1994. gada septembra.
Avîze internetâ: www.laikraksti.lv; www.krimulda.lv

Paðvaldîbu Sporta spçlçs
Rîgas rajona paðvaldîbu sporta spçles ðoreiz notika Gulbenes

rajonâ, Rankas pagastâ, atpûtas kompleksâ "Lâcîtes". Klâtesoðie
sacentâs vairâkâs disciplînâs: volejbolâ, futbola soda sitienos,
íeìïu florboulingâ, priekðsçdçtâju sacensîbas ar ûdensriteòiem,
orientçðanâs, skrieðanâ un lielajâ stafetç. Lai gan visi runâja par
sportisko aktivitâðu lietderîgumu, tomçr sacenðoties sportiskais
gars reizçm òçma virsroku un cîòas notika spraigu spraigâs,
seviðíi to var teikt par volejbolu. Vislabâk veicâs tâm komandâm,
kuru rindâs bija kâds sportiskâks darbinieks, kurð arî ikdienâ kaut
ko dara sportiskâs formas uzturçðanai un attîstîðanai. Jo disci-
plînu vçrtçjumâ punktu skaits diezgan blîvs un pie katras, pat vis-
mazâkâs veiksmes, varçja iegût augstâkas vietas. Kopumâ
piedalîjâs 21 paðvaldîbas komanda. 1.vietâ - Carnikavas novads;
2.vietâ - Siguldas novads; 3.vietâ - Mârupes pagasts.

Krimuldas pagasta paðvaldîbu pârstâvçja skaitliski neliela
komanda, salîdzinot ar citu paðvaldîbu kolektîviem. Krimuldieðus
pârstâvçja: Juris Salmiòð, Indulis Caucis, Edgars Nartiðs, Jânis
Upîtis, Rolands Podziòð, Ilze Kârkliòa un Inâra Miðkina.
Individuâli vislabâko sniegumu uzrâdîja Ilze Kârkliòa, viòai
orientçðanâs disciplînâ 4.vieta. Labi veicâs skrieðanas sacensîbâs
Ilzei Kârkliòai un Rolandam Podziòam, viòiem komandas
vçrtçjumâ 6.vieta.

18.Vienîbas velobrauciens
Arî ðogad mûsu pusç notika tradicionâlais 18.Vienîbas velo-

brauciens. Bagâts tradîcijâm, tas ðogad pulcçja vairâk nekâ 2217
riteòbraucçjus entuziastus un profesionâïus. Mûsu pagasta izpild-
direktors un Vienîbas velobrauciena MTB posma atbildîgais
Indulis Caucis pastâstîja, ka sacensîbas notikuðas bez ievçro-
jamiem starpgadîjumiem un tajâ liels ieguldîjums tiem, kas
veica organizatoriskos darbus un darbiòus, tâ nodroðinot
veiksmîgu posma un velobrauciena norisi. Paldies organiza-
toriskajâs darbîbâs iesaistîtajiem Valdim Kandavniekam,
Rolandam Podziòam, Pçterim Valterim, Jânim Jansonam,
Didzim Caucim, Kristapam Lûsaram, Leonam  Kalniòam,
policistiem, Murjâòu sporta ìimnâzijas meitençm. Pateicîba
arî Krimuldas pagasta nekustamo îpaðumu saimniekiem par
sapratni un velobrauciena atbalstu.

Lai gan Vienîbas velobrauciens vairâk vçrsts uz kopîbas sajû-
tu, tomçr katram, kurð iesaistâs sportiskâs aktivitâtçs, gribas nos-
tartçt pçc iespçjas labâk. Tâ - viens no Vienîbas velobrauciena
atjaunotâjiem, Krimuldas pagasta iedzîvotâjs Ernests Pûce arî
pats piedalîjâs velobraucienâ un finiðçja 145., kas ir labs râdîtâjs,
jo tautas klasç startçja apmçram 1400 dalîbnieku. Riteòbraucçju
vidû vçl mûsu pagasta iedzîvotâji, bet diemþçl arî ðogad daþâdu
iemeslu pçc velobraucienâ nepieteicâs Krimuldas vidusskolas
audzçkòu pietiekams skaits, lai tiktu atzîmçts kâ viskuplâk
pârstâvçtâ skola. Þçl, ka ticis zaudçts skolas riteòbraucçju entuzi-
astu kopîbas gars, kuru neizdodas atjaunot, neskatoties uz to, ka
pat tika pieteikts pagasta autobuss, lai velobrauciena dalîbniekus
no pagasta aizvestu un atvestu ar çrtîbâm. 

18.Vienîbas velobraucienu 1936.gadâ iedibinâja Latvijas
prezidents Kârlis Ulmanis, to atjaunoja prezidents Guntis
Ulmanis. Taèu vçl joprojâm nav izdevies pârspçt velobrauciena
aizsâkumâ reìistrçto dalîbnieku skaitu, kas sasniedza 6000.
Cerams, ka tas kâdreiz izdosies, jo daudzi izteica vçlçjumu, lai ðis
sportiskais pasâkums kïûtu tikpat nozîmîgs, kâ Dziesmu un deju
svçtki, un veicinâtu Latvijas iedzîvotâju sportisko aktivitâti,
veselîgu dzîves veidu.

Iededzies Latvijai - dod savu ieguldîjumu!
Vislatvijas talkas ietvaros arî Krimuldas pagastâ notika zinâ-

mas aktivitâtes, lai iesaistîtajos ðajâ svçtîgajâ pasâkumâ un varbût
to nâkotnç ieviestu, kâ noderîgu tradîciju. Bûtîbâ Krimuldas pað-
valdîba talkâ piedalîjâs ar divu 10 m3 konteineru izvietoðanu
apdzîvotâs vietâs: Inciemâ un Sunîðos, to pçc talkas aizveðanas
finansçðanu. Pârçjais, talcinieku rosîba un savâkto atkritumu

nogâde norâdîtajâs
vietâs, bija atstâta
paðu iniciatîvai. Daþâ-
das atsauksme bija
jâdzird par talkas
norisi pagastâ, jo daþi
iedzîvotâji vçlçjâs, lai
viss notiktu orga-
nizçtâk. Lai gan akti-
vitâte iedzîvotâju vidû
nebija augsta, tomçr
daudzi entuziasti

sakopa tuvçjo apkârtni un atkritumus nogâdâja un svarîgi, ka atkritu-
mu konteineri tika piepildîti, pagasts kïuva krietni tîrâks.

Atsauksme
13. septembrî atkritumu vâkðanas talkas diena. Manî pârdo-

mas radîja pa LTV-1 plkst. 12.00 râdîtâ latvieðu dokumentâlâ
filma "Laika jautâjums", tajâ filosofç par pasaules nâkotni: enerìi-
jas trûkumu, siltumefektu u. c… Nobeigumâ, runâjot par atkritu-
miem, viena doma, ko mçs visi varçtu darît lietas labâ visa gada
garumâ, un tas bûtu:

1) Nemest atkritumus zemç.
2) Ja Tu ej garâm cita nomestam atkritumam, pacel to un

iemet atkritumu tvertnç.
3) Deputâtiem savâs sçdçs apspriest jautâjumu par atkritumu

ðíiroðanu.
Es centîðos to darît. Kâ domâjat Jûs? Ko darîsiet Jûs?

Harijs Gailis, tâlr.67978480
PS. Ðo filmu ïoti derçtu parâdît skolâs. 

Pçc Latvijas valsts prezidenta Valda  Zatlera lûguma viskuplâk pârstâvçto ìimeni
18.Vienîbas velobraucienâ sveica un kausu pasniedza velobrauciena sponsoru,
SIA "Itera - Latvia" pârstâvis Juris Savicka kungs. Ceru ìimene startam bija
pieteikusi 31 dalîbnieku. Priecâjamies, ka Ceru ìimenes mîtnes vieta ir Krimuldas
pagasts. Apsveicam!

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, Kastaņu ielā 5, tālr. 67957850
Iespiests: SIA “NIPO NT”, Rīgā, Pērnavas ielā 47/3, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511.

Par publikāciju autoru paustajām domām,
skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.
Avīze internetā: www.laikraksti.lv; www.krimulda.lv

Lēdurdziešu spožais uzvaras triumfs 
ENDURO Baltijas un Latvijas čempionāta 

pēdējā posmā Liezērē

 „Kas nu tas par enduro bez lietus!”- 
tā mēdz sacīt šī sporta veida pazinēji. 3.-
4.oktobra sacensības nebija izņēmums: 
lietavas, dubļi, smaga trase tiem 62 da-
lībniekiem, kuri bija ieradušies uz noslē-
dzošo šī sporta veida posmu. Tas bija par 
cēloni vairākiem izstāšanās gadījumiem 
no sacensībām.

No Krimuldas novada Lē-
durgas pagasta piedalījās 4 
braucēji: Dainis Dambergs E2 
klasē, Gatis Megris visdaudz-
skaitlīgākajā C klasē, Mār-
tiņš Bernards un Jānis Zaķis 
Kvadru open klasē.

Jāpiemin, ka visi šie spor-
tisti jau iepriekšējos sacensību 
posmos ir startējuši labi .

No Krimuldas pagasta 
startēja šā gada enduro C kla-
ses debitants Jānis Freima-
nis. Var teikt, ka Krimuldas 
novads enduro ir pārstāvēts 
godam un ar savu sportistu 
rezultātiem varam lepoties.

Tikai Jānim Freimanim 
jau pirmajā sacensību dienā 
krosa testā kāds dubļos paslē-
pies akmens vai koka sieksta 
pārsita ķēdi (ko vēl varētu nomainīt un 
turpināt sacensības), bet sajūga tehnis-
ka kļūme pilnībā izdzēsa cerības uz cīņu 
par iekļūšanu šī gada C klases desmit-
niekā. Tāds ir šis sporta veids, jo tu neesi 
atkarīgs tikai no prasmes braukt, bet arī 
no tehnikas, ar kuru brauc. Dubļi brau-
cējus un tehniku pārvērtā nenosakāmos 
dubļu veidojumos. To uzskatāmi var re-

dzēt arī fotogrāfijās, kurās atspoguļoju 
dažus momentus no sacensībām.

Rezultāti bija vairāk kā iepriecinoši: 
E 2 prestižajā klasē, kurā startē jau pie-
redzējuši braucēji, stabilu 3.vietu abās 
dienās un kopvērtējumā izcīnīja Dainis 
Dambergs. Te jāpiezīmē, ka katra sa-
censību diena ir kā atsevišķs sacensību 

Gatis Megris  ļoti smagajā testa trasē

Lēdurdzieši līksmo par uzvaru

posms un par to saņem vērtīgos ieskai-
tes punktus (maksimāli 25), C klasē ne-
pārspēts līderis abās dienās un kopvēr-
tējumā– Gatis Megris. 

Kvadru open klasē 1.vietā Mārtiņš 
Bernards, 2.- Jānis Zaķis, kuriem 
abas dienas izvērtās cīņa ar Kristu Dau-
gaviņu (hokejistu dinastijas pārstāvi, 
kuram ļoti iepaticies piedalīties enduro).

AĢES EZERĀ NOVADA SPININGOŠANAS MAČI

17.oktobra agrā rītā pie Aģes ezera 
ieradās divdesmit divas laivu ekipāžas, 
lai cīnītos par Krimuldas novada domes 
dāvātajām balvām un medaļām spinin-
gošanā. Dabas māte censoņus nebija 
lutinājusi: sniegs, lietus, vējš - mazināja 
līdaku apetīti un pamatīgi bojāja četr-
desmit divu kungu un divu dāmu labo 
omu. Makšķerniekiem svarīgas ir trīs 
lietas: „poņa”, „čujs” un „ņuhs”*, ja par 
pirmo- „poņa” bija visiem šo sacīkšu da-
lībniekiem (jo iesācēju šeit nebija), tad 
par nākošajām divām lietām jāsaka, ka 

tā šoreiz piemita tikai pieciem, jo pēc 
četru ar pusi stundu ilgas zivju meklē-
šanas, malā tika izvestas piecas līdakas. 
Pašā rīta pusē Māris Lukašovs, piepalī-
dzot Andrejam Čistousovam, pieveica 
4,4 kg lāsumaino- viņiem 1.vieta koman-
du vērtējumā, kā arī sacīkšu lielākā zivs. 
Ļoti zivīgu vietu (spiningoja vienā vietā 
visu sacensību laiku) atklāja brāļi Māris 
un Antons Muravski - katrs noķēra pa 
skaistulei: 2 un 1,5 kg. Vērtējumā kopā 
3,5 kg un 2.vieta, kā arī otrā un trešā 
vieta nominācijā „Aģes lielākā zivs”. 

3.vieta komandu sacensībās Gatim Pil-
skalnam, Mārim Skukovskim ar 1,2 
kg līdaku. Ar lomu atzīmējās arī Viktors 
Romanovskis, noķerot līdaku 1 kg svarā. 

Paldies sacensību dalībniekiem par 
organizētību un godīgumu (piesietu lī-
daku ezerā nebija). Paldies ezera apsa-
imniekotājiem par izpalīdzību sacensību 
organizēšanā. Paldies par balvām Kri-
muldas novada domei un Lēdurgas den-
droloģiskajam parkam.

Ar cieņu, „ne asakas” vēlot- sacen-
sību galvenais tiesnesis, Novada sporta 

organizators Jānis Upītis 
*no krievu valodas: „poņa”- sapraša-

na; „čujs”- jušana; „ņuhs”- oža

Lēdurdziešu: Daiņa Damberga, Gata Megra, Mārtiņa Bernarda 
(foto 1.vieta) un Jāņa Zaķa (foto 2.vieta) spožais uzvaras triumfs 
ENDURO Baltijas un Latvijas čempionāta pēdējā posmā Liezērē

Tuvojas arī skijoringa sezona, kurā 
arī startē vairāki šī sporta veida pār-
stāvji ziemā.

Enduro sacensību tiesnese 
Vizma Freimane
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Raganā ārstnieciskais 
pedikīrs:

- Varžacis
- Bojāti, ieauguši nagi
- Plaisājoša, sabiezējusi āda...
Risināsim Jūsu pēdu problēmas 
salonā „Talenta”, „Raganas ligzda”, 
2.stāvā.
Pensionāriem, invalīdiem un 
bezdarbniekiem ATLAIDES!

Iespējams pieteikt mājas vizītes.
Mob.t.29397679 Guna

LĒDURGAS APTIEKA
atsāk strādāt arī trešdienās.
Aptiekas darba laiks:
- darba dienās no 9.00 – 18.00;
- sestdienās no 9.00 – 12.00.
Uzziņām tālr.64064442

26.novembrī plkst.11.00
Lēdurgas kultūras namā

notiks informatīvais 
seminārs:

• Informācija par ES līdzfinan-
sēto projektu „ Atbalsts pašnodarbi-
nātības un uzņēmējdarbības uzsāk-
šanai - ALTUM;

• Aktuālā informācija ar ne 
lauksaimniecības darbību saistīto 
atbalstu programmas;

• Kompleksie atbalsta pasākumi 
bezdarbniekiem;

• Aktuālā informācija  lauksaim-
niekiem.

Lektori:  Pierīgas Lauku kon-
sultāciju biroja, NVA, Rīgas 
Plānošanas reģiona ES struk-
tūrfondu informācijas centra 
speciālisti.

Seminārs bezmaksas. Aicināti 
visi interesenti!

Informācija pa mob.
t.29662384, Ināra Krasovska

 Pārdod kāpostus. Iespējama piegāde. 
Tālr.67978535
 Pārdodu presētu sienu mazajās ķīpās. 
Cena: 60 Ls/tonnā. Mob.t.28280095
 Pārdod ārdītu dziju un dzijas izstrā-
dājumus Raganā. Par cenu vienosimies! 
Mob.t.29807080
 Pārdod divus vīna balonus (30 litru) un 
traktora piekabes riepu. Tālr.67703951
 Pārdodu garāžu Raganā. Zvanīt 
26483869 (pēc 17.00) 
 Pārdod skaldītu malku. 
Mob.t.26340229
 Pārdod skaldītu lapu koku malku ar 
piegādi. Mob.t.26545630, 67957182
 Pārdod vai izīrē izremontētu 2 ista-
bu dzīvokli Sunīšos (individuālā apkure, 
iebūvētas mēbeles). Izīrē par 80Ls un 
pārdod par 15 000Ls. Mob.t.29101402.
 Pārdodam svaigus un skābētus kā-
postus, kartupeļus “Vineta”, burkā-
nus, sīpolus, galda bietes, kāļus, rut-
kus, pupas, pupiņas, ķirbjus, kabačus. 
Tālr.67703990 (vakaros)

LĪDZJŪTĪBA 
Aiz katra paliek dzīve 
un pasacītais vārds,
Bet atmiņas tik dārgas sirds ilgi 

saglabās.

Skumju brīdī, atvadoties no 
z/ s „Silmalas” īpašnieka Romāna 
Veinberga, izsakām līdzjūtību tuvi-
niekiem!

SIA ”Rīgas Piensaimnieks” 
kolektīvs

KRIMULDAS DOKTORĀTĀ
25.11.2009 doktorātā pieņems 

endokrinoliogs, 
līdzmaksājums 5 Ls; 
8.12.2009 pieņems ginekologs 

Ģ.Līvmane, 
līdzmaksājums 5 Ls; 
Krimuldas doktorāta telpās pie-

dāvā masāžas pakalpojumus, pie-
teikties pa tālr.67978268, Zane

KRIMULDAS NOVADA SPORTA 
SPĒLES

• Galda tenisā - 
14.novembrī plkst.11.00

 Lēdurgas sporta hallē
• Zolītē – 

21.novembrī plkst.10.30
 „Raganas ligzdā” Raganā
Dalības maksa Ls 5,00.
• Novusā - 

28.novembrī plkst.12.00
 SAC „Namiņš” Inciemā

Turaidas draudzes
Mirušo piemiņas dienas

Dievkalpojums
22.novembrī plkst.11.15

Krimuldas baznīcā
Mācītāja Vaira Bitēna

Lēdurgas ev. lut. baznīca 
aicina uz Dievkalpojumiem
katra mēneša pirmajā un 

trešajā svētdienā plkst.11.00,
kalpo evaņģēliste Daiga Ummere.

DZIMUŠI
Elians Ralfs Birģelis 
13.10.2009.
Dāvis Gipters 22.10.2009.
Elza Puzanova 28.10.2009.
Emīls Jasmanis 28.10.2009.

MIRUŠI
Roberts CEPS
01.01.1937. – 30.10.2009.
Raitis KANAVIŅŠ
25.01.1958. – 31.10.2009. 
Andris Augusts EGLĪTIS
03.08.1943. – 01.11.2009.

Pensionāru klubiņš 
„Turaidieši”

Sanākšana 24.novembrī 
plkst.13.00 Turaidas 

muzejrezervātā
Laipni aicināti mūsu pulciņā!

Krimuldas vidusskolas 
peldbaseins

uzsācis sezonu!!! 
Mob.t.26161322

Darba dienās no 18.00 – 22. 00 
(telpas jāatstāj 23.00), sestdienās, 
svētdienās no 9.00 – 22. 00,

pirmdienās sanitārā diena.
Peldbaseina izmantošanas 

cenas: 
Individuālajiem apmeklētājiem:

Pieaugušajiem: 
• 1 stunda – Ls 2.50 
• abonements 5 stundām – Ls 10.00 
Pilna laika studentiem:
• 1 stunda – Ls 2.00 
• abonements 5 stundām – Ls 8.00 
Skolniekiem, pensionāriem:
• 1 stunda – Ls 1.20 
• abonements 5 stundām – Ls 5.00 
Pirmskolas vecuma bērniem vecāku pa-
vadībā: bezmaksas 
Abonements pagasta iestāžu darbinie-
kiem  5 stundām - Ls 7.00 
Grupām:
• 1 celiņš 1 stundai – Ls 20.00 
• Viss baseins 1 stundai Ls 80.00 
Skolnieku un bērnudārzu grupām:
• 1 celiņš 1 stundai – Ls 10.00 
• Viss baseins 1 stundai – Ls 35.00 
Pirts: 
• 1 stunda – Ls 12 

LĪDZJŪTĪBA 
Tagad klusēt gribas tā, 
kā klusē lauki,
Kad pār viņiem rudens lietus līst.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tu-
viniekiem, izvadot pēdējā gaitā 
Romānu Veinbergu, labu vīru, 
tēvu, vectēvu, godprātīgu saimnie-
ku, ilggadēju, atbildīgu deputātu.

Krimudas novada dome

PATEICĪBA 
Sirsnīgs paldies visiem tuvinie-

kiem, kaimiņiem, pazīstamajiem, 
„Pansijas” kolektīvam par atbalstu 
un līdzjūtību, pavadot 

Imantu Beļousovu pēdējā gaitā.
Sieva un bērni
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